ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH3 Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2025
V/v khẩn trương tham mưu Kế hoạch,

biện pháp xử lý các dự án, công trình

tồn đọng, dừng thi công, thi công chậm

tiến độ; trụ sở, công sở không sử dụng,

sử dụng không hiệu quả

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Ngày 25/12/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh đã họp, nghe báo cáo kết quả rà

soát danh mục dự án và đề xuất các giải pháp thực hiện phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực trong quản lý các dự án đầu tư từ nguồn ngân sách nhà nước; trụ sở, công

sở không sử dụng, sử dụng không hiệu quả (theo báo cáo tổng hợp của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 4092/SKHĐT-TĐGSĐT3 ngày 03/12/2024; của

Sở Tài chính tại Văn bản số 5451/STC-GCS&TCDN ngày 22/12/2024).

Ủy ban nhân dân tỉnh đã có Thông báo số 624/TB-UBND ngày

25/12/2024 về kết luận họp Ủy ban nhân dân tỉnh ngày 25/12/2024, theo đó tại

mục 15 của Thông báo yêu cầu: “Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với

Sở Tài chính khẩn trương tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch biện pháp

xử lý các dự án, công trình tồn đọng, dừng thi công, thi công chậm tiến độ; sử

dụng hiệu quả công trình trụ sở, công sở (trong đó: xác định rõ trách nhiệm nội

dung công việc, tiến độ, thời gian ban hành, cơ quan, đơn vị thực hiện để làm cơ

sở đôn đốc, kiểm tra, giám sát và đánh giá; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng

tham nhũng, tiêu cực, lãng phí, kém hiệu quả); hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh

trước ngày 10/01/2025”. Tuy vậy, đến nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư vẫn chưa

tham mưu UBND tỉnh Kế hoạch, biện pháp xử lý nêu trên.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Sở Kế hoạch và Đầu tư khẩn

trương hoàn thành Kế hoạch theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo kết

luận nêu trên, trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 22/02/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;
- Sở Tài chính;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, TH3.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

   Nguyễn Huy Hùng

		2025-02-19T11:22:30+0700

		2025-02-19T14:09:23+0700

		2025-02-19T14:09:25+0700

		2025-02-19T14:09:25+0700